
CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  7613832

CONFIDENCIAL PARA:  Oliveira Vistorias Veicul
ares Ltda

REALIZADA EM:  07/03/2025 às 18:36
SMA0E79

T CROSS HL TSI

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  SMA-0E79 Marca/Modelo:  VW / T CROSS HL TSI

Chassi:  9BWBJ6BF2R4065681 Motor:  CWL203886 Combustível:  Alcool / Gasolina

Cor:  Prata Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  CAMPO GRANDE / MS

Ano fabricação:  2024 Ano modelo:  2024 UF de Origem:  Null

UF Faturado:  MS Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5 Potência  150

Carroceria  Cilindradas  1395 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  214 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  Grupo modelo veículo  Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  174 Última atualização:  2024-05-21

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  SMA-0E79 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW / T CROSS HL TSI Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Montagem:  NãO APLICAVEL Ano fabricação/Ano modelo:  2024 / 2024

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  CAMPO GRANDE / MS

Chassi:  9BWBJ6BF2R4065681 NORMAL Motor:  CWL203886

Renavam:  01392816570 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5
Espécie:  PASSAGEIRO Cilindradas:  1395

Peso bruto(PBT):  1.74 Peso bruto(CMT):  2.14

Potência:  150 Capacidade de carga:  0
Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0
Eixo auxiliar:  0

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA



COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9BWBJ6BF2R4065681 9BWBJ6BF2R4065681 check

Motor CWL203886 CWL203886 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCO/GASOL check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

E-Decodificador de chassi

Chassi :  9BWBJ6BF2R4065681 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Nacional

Montadora :  Volkswagen do Brasil Categoria :  Automovel

Marca :  Volkswagen Modelo : 
Versão :  Carroceria : 
Ano Fabricação :  2024 Ano Modelo :  2024

Cilindradas :  1395 Combustível :  Alcool / Gasolina

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  SMA-0E79 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW / T CROSS HL TSI Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Categoria:  PARTIC Ano fabricação/Ano modelo:  2024 / 2024

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  CAMPO GRANDE / MS

Chassi:  9BWBJ6BF2R4065681 NORMAL Motor:  CWL203886

Renavam:  01392816570 Combustível:  ALCO/GASOL

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5
Potência:  150 Cilindradas:  1395

Peso bruto(PBT):  174 Peso bruto(CMT):  214

Espécie:  PASSAGEIRO Capacidade de carga: 
Eixo:  2

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  JOSE MANOEL DO NASCIMENTO



  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  Consultar Detran / Sefaz IPVA:  R$ *

Licenciamento:  NAO CONSTA DEBITO Licenciamento:  R$ 0,00

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta

  OUTRAS RESTRIÇÕES

ALIENAÇÃO ALIENAÇÃO

  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.p
hp#

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.php#
https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.php#
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


 

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA SMA0E79 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA SMA0E79 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA SMA-0E79 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA SMA-0E79 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 20.765.978/0001-51 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 20.765.978/0001-51 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 20.765.978/0001-51 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


